
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 90»

ПРИКАЗ № 214 -  ПД

« 25 » сентября 20 20 г

О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников с 01.10.2020

В связи с внесением изменений в постановление Администрации ЗАТО г. 
Железногорск от 23.06.2011 № 1082 «Об утверждении Примерного положения об 
оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений 
ЗАТО Железногорск», руководствуясь статьями 8, 22, 144 Трудового Кодекса РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункты 2.2. - 2.5 в Положении об оплате труда работников Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 90» г. Железногорска ЗАТО Железногорск изложить в следующей 
редакции:

«2.2. Размеры окладов работников школы устанавливаются на основе 
профессиональных квалификационных групп (ПЕСТ), утвержденных приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
должностей работников образования»:

Квалификационные уровни Размер оклада 
(должностного 
оклада), ставки 

заработной платы, 
руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей 
вспомогательного персонала первого уровня

эаботников учебно-

3 334,0
Профессиональная квалификационная группа должностей 
вспомогательного персонала второго уровня

эаботников учебно-

1 квалификационный уровень 3 511,0
2 квалификационный уровень 3 896,0
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
1 квалификационный уровень: 

старший вожатый
при наличии среднего
профессионального
образования

5 760,0

при наличии высшего
профессионального
образования

6 556,0

2 квалификационный уровень: 
концертмейстер, 
педагог дополнительного 
образования, 
педагог -  организатор

при наличии среднего
профессионального
образования 6 029,0

при наличии высшего
профессионального
образования

6 866,0



3 квалификационный уровень: 
методист, 
воспитатель, 
педагог - психолог

при наличии среднего
профессионального
образования

6 603,0

при наличии высшего
профессионального
образования

7 521,0

4 квалификационный уровень: 
учитель,
преподаватель - организатор 
ОБЖ,
педагог -  библиотекарь, 
учитель -  логопед, 
учитель -  дефектолог.

при наличии среднего
профессионального
образования

7 226,0

при наличии высшего
профессионального
образования 8 234,0

2.3. Размеры окладов специалистов и служащих общеотраслевых должностей 
устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 
247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:_______

Квалификационные уровни Размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы, 
руб.

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих 
первого уровня"
1 квалификационный уровень: секретарь 3 511,0
2 квалификационный уровень 3 704,0
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня"
1 квалификационный уровень: лаборант 3 896,0
2 квалификационный уровень: заведующий канцелярией 4 282,0
3 квалификационный уровень 4 704,0
4 квалификационный уровень 5 937,0
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня"
1 квалификационный уровень: бухгалтер, специалист по кадрам 4 282,0
2 квалификационный уровень 4 704,0
3 квалификационный уровень 5 164,0
4 квалификационный уровень: ведущий бухгалтер 6 208,0

2.4. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, 
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, 
устанавливаются в соответствии с ПКГ, утвержденных приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 
248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

Квалификационные уровни Размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы, 
руб.

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого 
уровня"
1 квалификационный уровень:

рабочий по КОиРЗ,
3 016,0



рабочий по КОиРЗ, 
рабочий по ремонту зданий, 
гардеробщик,
вахтер,
дворник,
сторож.

2 квалификационный уровень 3 161,0
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго 
уровня"
1 квалификационный уровень: оператор ЭВМ 3 511,0
2 квалификационный уровень 4 282,0
3 квалификационный уровень 4 704,0

2.5. Минимальные размеры окладов по должностям, не предусмотренных 
профессиональными квалификационными группами:______ ___________________

Должность Размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной 
платы, 

руб.
Специалист по охране труда 4 282,0

2. Изменения вступают в силу с 01 октября 2020 года.
3. Заведующей канцелярией Алине Андреевне Калашниковой с настоящими 
изменениями в локальный нормативный акт, содержащий нормы трудового права 
Положение об оплате труда работников, ознакомить всех работников.
4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора О.А. Шелковникова

Изменения приняты с учетом мнения 
представительного органа 
работников МБОУ Школы № 90 М.В. Назаренко


